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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 26. januar 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 294: 

Vil ministeren tage initiativ til at sikre, at DSB straks indleder et samarbejde 

med erhvervsskolerne og i den forbindelse tager ansvar for at uddanne kontor-

elever? 

Svar: 

DSB er en selvstændig offentlig virksomhed og har derved selv ansvaret for sin 

personalepolitik. Jeg har således som minister ikke nogen beføjelser i forhold 

til at pålægge DSB at indlede et samarbejde med erhvervsskolerne. 

DSB har imidlertid på forespørgsel oplyst, at der i 2017 skal afdækkes behov og 

muligheder for at ansætte elever i DSB igen. DSB har videre oplyst følgende:    

”Det skal blandt andet afdækkes, hvorvidt det giver mening at indgå et sam-

arbejde med en eller flere erhvervsskoler omkring en individuel EUD (er-

hvervsuddannelse), som vil give DSB mulighed for at tage et eller flere hold 

elever ind, som får skræddersyede forløb, der kan målrettes i forhold til DSB’s 

behov. Det kunne f.eks. være hold, der målrettes mod DSB’s kundecenter eller 

mod Kort & Godt butikkerne. Med en individuel EUD er der også mulighed for 

at virksomhedsforlægge (undervise i egne omgivelser) i dele af uddannelsen, 

hvilket f.eks. kan være relevant i forhold til sikkerhedsmæssige elementer. 

Hvis ikke individuel EUD vælges, kan der i stedet tages elever ind fra en al-

men EUD. Dette vil være fordelagtigt, hvis der f.eks. skal optages et mindre 

antal elever (og dermed ikke er nok til at oprette egne hold).  

DSB afdækker pt., blandt andet i samarbejde med NEXT, som er landets stør-

ste udbyder af ungdomsuddannelser, hvilke scenarier der er bedst at arbejde 

videre med, og hvad der skal til fra DSB’s side for at blive godkendt som prak-

tiksted samt at sikre rammerne for gode elevforløb på tværs af forretningen.” 

DSB har desuden oplyst, at DSB i andet kvartal 2017 vil tage stilling til det vide-

re forløb med kontorelever i DSB.      
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